
INDIE
DELEGAČNÍ CESTA
od 2. do 10. února 2020

Důležité cestovní 
informace na straně 3 a 4!



2

EXISTUJE MNOHO DŮVODŮ, PROČ BÝT U TOHO 

Ten, kdo zažije něco osobně, se více dozví.  
Ten, kdo se více dozví, dokáže kompetentněji  
a úspěšněji radit. 

Také v roce 2020 pokračujeme v naší úspěšné tradi-
ci a srdečně Vás tímto zveme, abyste nás doprovázeli 
na exkluzivní delegační cestě. V tomto roce budeme  
poprvé společně cestovat do Indie, abychom Vás –  
po úspěšném vstupu na trh indického subkontinentu 
– seznámili nejen s novými projekty, ale také s touto 
zemí a jejími obyvateli. 

Z našich statistik vyplývá, že jsou partneři, kteří při jedné 
z předcházejících cest důvěrně poznali asijské investiční 
lokality, nepochybně ve výhodě. Své poradenství posky-
tují věrohodněji a kompetentněji a „bodují“ díky podrob-
ným a konkrétním znalostem. Není tudíž divu, že právě 
oni mají zásluhu na převážné části obratu společnosti  
ThomasLloyd a že jsou úspěšnější než kolegové, kteří Asii 
dosud nenavštívili. 

Poznejte všechny aspekty této země – její obyvatele, města, 
památky, venkovské oblasti i její životní realitu. Z nejlepšího 
a zároveň směrodatného zdroje – tedy od politických 

představitelů a zástupců ekonomiky – se nechte informo-
vat, proč tato země tak vehementně prosazuje výstavbu 
a rozšiřování udržitelné infrastruktury. Prostřednictvím 
našich četných infrastrukturních projektů se zároveň přímo 
na místě seznamte s obchodním modelem ThomasLloyd – 
od vývoje projektu, přes výstavbu až po provozuschopnou 
elektrárnu. A osobně se setkejte s osobami odpovědnými 
za projekty a vyměňte si s nimi své názory a zkušenosti. 

V rámci „velkého finále“ naší cesty si pak v uvolněné 
atmosféře znovu postupně zrekapitulujte všechny nabyté 
dojmy. Udělejte si čas na to, abyste se svými kolegy prob-
rali své zážitky, zhodnotili je s ohledem na koncepci svého 
poradenství a vyjasnili případné, dosud nezodpovězené 
otázky. 

V průběhu celé cesty je zajištěno vedení cesty v němčině, 
francouzštině a češtině, jakož i simultánní tlumočení všech 
v angličtině uváděných řečnických příspěvků, moderací a 
školení. 



3

DŮLEŽITÉ CESTOVNÍ INFORMACE

POJIŠTĚNÍ
Ujistěte se, prosím, že máte pro pobyt v Indii sjednáno příslušné zdravotní a cestovní pojiště-
ní. TO NENÍ HRAZENO THOMASLLOYD GROUP.

CESTOVNÍ PAS / VÍZUM
Váš cestovní pas musí být strojově čitelný, s 2 prázdnými stránkami pro vízum a platný mini-
málně 180 dní v okamžiku vstupu do Indie.

CESTOVNÍ ZAVAZADLO 
Pro Vaši cestu budete potřebovat jedno standardní kabinové zavazadlo (výška 55 cm, délka 
35 cm, šířka 25 cm) a jeden kufr (20 kg). Na letišti obdržíte od ThomasLloyd visačku na Váš 
20 kg kufr. To usnadní identifikaci Vašeho zavazadla v Novém Dillí.

Na cestu do solárního parku v Maharashtře budete na dvoudenní cestu potřebovat pouze 
Vaše standardní kabinové zavazadlo (výška 55 cm, délka 35 cm, šířka 25 cm). Váš 20 kg kufr 
bude bezpečně uložen v Novém Dillí.

ALERGIE

Pokud máte nějaká dietní omezení či alergie, uvědomte o tom, prosím, zástupce TL.

DRESS CODE

Dress code je většinou ve stylu „casual“ (pro volný čas). Doporučuje se vzít si s sebou svetr a 
lehkou bundu pro brzká rána a pozdní večery. Níže naleznete podrobnější informace:

Ráno Odpoledne Večeře

Pondělí Pro volný čas Business / formální Business/ formální

Úterý Pro volný čas – pohodlné 
boty

Business / formální Elegantní -neformální / kokte-
jlové šaty

Středa Pro volný čas: tričko TL s vla-
jkou. Pouze uzavřené boty

Pro volný čas: tričko TL s vlajk-
ou. Pouze uzavřené boty

Pro volný čas

Ćtvrtek Pro volný čas: tričko TL a 
pohodlné boty

Pro volný čas: tričko TL a po-
hodlné boty

Pro volný čas

Pátek Pro volný čas Pro volný čas Neformální / pro volný čas

Sobota Pro volný čas – je potřeba 
svetr/cardigan. V Taj Mahalu 
Vám bude poskytnuta obuv.

Pro volný čas Neformální / pro volný čas

Neděle Pro volný čas Pro volný čas Pro volný čas



4

DŮLEŽITÉ CESTOVNÍ INFORMACE

MĚNA 
Indická rupie.

Pro vstup do Indie existuje omezení dovozu indické rupie. Návštěvníkům včetně turistů není 
povoleno dovážet do Indie jakékoli množství indické měny. Můžete si s sebou vzít hotovost 
nebo cestovní šeky (v britských librách či jiné cizí měně) a/nebo bankovní kartu a vybrat rupie 
až v Indii. Částku přesahující 5000 USD v bankovkách nebo částku 10.000 USD, kombinova-
nou v bankovkách a cestovních šecích, je třeba nahlásit.

POČASÍ
V Indii je zimní sezóna, mějte toto prosím při balení věcí na paměti. Pro místa Delhi a 
Agra je doporučeno přibalit si ještě svetr či lehkou bundu. 

• Delhi – průměrná denní teplota je 15°C. Večer klesá na zhruba 9°C
• Agra – průměrná denní teplota je 20°C. Večer klesá na zhruba 12°C
• Aurangabad – průměrná denní teplota je 25°C. Večer klesá na zhruba 16°C

JÍDLO / NÁBOŽENSTVÍ 
Vzhledem k tomu, že je Indie hinduistická země, je konzumace hovězího a telecího masa 
zakázána a nebude během cesty podáváno.

ALKOHOL
Během cestování s ThomasLloyd omezte, prosím, konzumaci alkoholu. 
Během oficiálních večerů ThomasLloyd bude k dispozici víno, pivo a nealkoholické nápoje. 
Jiné další alkoholické nápoje jsou ponechány individuálnímu výběru.

ZDRAVOTNÍ DOPORUČENÍ
Ověřte si, prosím, platnost očkování a přeočkování. Žádné riziko žluté zimnice a malárie zde 
není. Doporučená očkování:

• záškrt, žloutenka typu A, tetanus, tyfus 

Další očkování na zvážení: 

• žloutenka typu B, vzteklina 

Na místě budeme rozdávat cestovní potřeby jako je sluneční krém, repelent proti hmyzu, dez-
infekce na ruce, vlhčené ubrousky, Vaše tričko ThomasLloyd a čepice.



5

ODLET |

Londýn, Mnichov, Frankfurt, Paříž, Nice, Ženeva, Ví-
deň, Praha a dokonce Mauricius – to je jen několik z 
mnoha měst, ve kterých začíná naše společná vzrušu-
jící cesta. 

Jejím prvním cílem je Dubaj v Arabských emirátech, 
kde se při mezipřistání poprvé setkáte se všemi ostat-
ními evropskými účastníky cesty a poté budete spo-
lečně pokračovat do hlavního města Indie – do Nového 
Dillí.

ZAČÁTEK NEZAPOMENUTELNÉ 
CESTY

NEDĚLE 
02. 02. 2020



6

VAŠE INFORMACE O LETU

Buďte, prosím, na letišti minimálně dvě hodiny před odletem. Štastný let!

Datum Odlet Přílet Číslo letu Čas odletu Čas příletu Letecká společnost

2. února 2020 Praha PRG Dubaj DXB EK140 15:30 00:25 Emirates

3. února 2020 Dubaj DXB Nové Dillí DEL* EK510 04:20 08:55 Emirates

9. února 2020 Nové Dillí DEL Dubaj DXB EK515 21:25 23:55 Emirates

10. února 2020 Dubaj DXB Praha PRG EK139 09:10 12:55 Emirates

Praha

Datum Odlet Přílet Číslo letu Čas odletu Čas příletu Letecká společnost

2. února 2020 Vídeň VIE Dubaj DXB EK128 15:05 23:35 Emirates

3. února 2020 Dubaj DXB Nové Dillí DEL* EK510 04:20 08:55 Emirates

9. února 2020 Nové Dillí DEL Dubaj DXB EK515 21:25 23:55 Emirates

10. února 2020 Dubaj DXB Vídeň VIE EK127 09:00 12:25 Emirates

Vídeň

* I po příjezdu jsme Vám oporou.



7

NOVÉ DILLÍ

Nové Dillí není jen hlavním městem Indie a sídlem in-
dické vlády, parlamentu a nejvyšších soudů. Nové Dillí 
je také centrem třetího největšího metropolitního regi-
onu světa s neuvěřitelnými 27 miliony obyvatel.   

Pronikněte společně s námi do světa fascinujících 
protikladů, do země, která díky své kultuře již v raném 
středověku podněcovala představivost evropských 
obyvatel. Indie z této úchvatnosti dodnes nic neztratila. 
Ba naopak: Vzhledem k její ohromné dynamice růstu 
se k ní v dnešní době znovu upíná pozornost celého 
světa.

HLAVNÍ MĚSTO 
INDIE



8

MEET & GREET | PONDĚLÍ DOPOLEDNE

Poznejte odpovědné zástupce  
společnosti ThomasLloyd 

Po příjezdu do hotelu The Leela Palace Hotel Vás bude 
čekat odpočinek po dlouhém letu, spojený s prvotřídní 
večeří. 

Poté osobně poznáte tým výkonného managementu spo-
lečnosti ThomasLloyd a dozvíte se fakta a podrobnosti 
o obchodních oblastech jako je Obchodní bankovnictví 
(Merchant Banking), Správa aktiv (Asset Management) a 
Správa majetku (Wealth Management).

Náš místní tým manažerů Vám v tento den navíc také de-
tailně představí naši indickou solární platformu SolarArise 
a solární elektrárny realizované společně se dvěma vý-
znamnými partnery.



9

Načerpejte odborné poznatky,  
jaké nikde jinde nezískáte

Po Vašem vynikajícím obědě se na renomovaném Inves-
tičním sympoziu ThomasLloyd 2020 podrobně seznámí-
te s hospodářskými, společenskými a politickými reálie-
mi Indie.

Nesmírně zajímavé odborné přednášky specialistů na 
infrastrukturu, vysokých vládních představitelů a míst-
ních akreditovaných zástupců velvyslanectví Vás zasvětí 
do specifik a detailů, které byste měli znát, abyste obec-
ně porozuměli tématu infrastruktury a speciálně pak té-
matu energetické politiky Indie v celé jeho šíři.

Den končí večeří v hotelu, který Vám představí indickou 
kuchyni formou bufetu.

SYMPOZIUM | PONDĚLÍ ODPOLEDNE

ThomasLloyd
INVESTIČNÍ SYMPOZIUM

ŘEČNÍCI:
Zástupci ekonomiky a politiky,  
vládní představitelé a zástupci  
velvyslanectví



10

OKRUŽNÍ JÍZDA MĚSTEM | ÚTERÝ

Žasněte nad dosud  
nepoznanými dimenzemi.

Hned po snídani Vám v rámci okružní jízdy s průvodcem 
zevrubně představíme Nové Dillí. Poutavější tato směsice 
tradiční indické metropole a západního obchodního světa 
snad již ani nemůže být. 

Pokud ne jinde, pak určitě zde je zcela patrné, co zname-
ná růst „made in India“. Lze zde vidět, jak se hospodářská 
dynamika a urbanizace odrážejí na životních podmínkách 
obyvatelstva a životního prostředí a především jakého ne-
uvěřitelného rozměru tento růst dosahuje. Zažijte atmo-
sféru Nového Dillí jako místa hemžícího se nejrůznějšími 
kulturami a žasněte nad bezpočtem paláců, mešit a chrá-
mů, které nejen díky svým ohromným rozměrům působí 
na Evropana tím nejsilnějším dojmem.

Po návratu do hotelu,  před tím, než si vychutnáte ku-
linářské umění Vašeho hotelu, Vám vedení společnosti 
ThomasLloyd  a projektoví manažeři našich solárních 
elektráren představí strategie, obchodní modely a výhle-
dy na úrovni projektů a společnosti.



11

SOLÁRNÍ ENERGIE

Indie vzhledem ke svému „hladu po energii“ neustále 
odkrývá při poskytování nových energetických kapacit 
nové dimenze: Nejen že tato země v současné době 
zaujímá celosvětové první místo co do solární kapacity, 
ale nachází se v ní také několik největších a nejvýkon-
nějších solárních elektráren na světě.  

A to je to, co Vám chceme ukázat. Můžete se tedy těšit 
na prohlídku solární elektrárny Maharasthra I, která z 
pohledu velikosti zcela překoná Vaši dosavadní před-
stavivost. Navštívíte místo výstavby elektrárny Maha-
rasthra II, která tento rozměr překoná ještě jednou.

BUDETE MOCI OBDIVOVAT VELI-
KOST NEJVĚTŠÍHO SOLÁRNÍHO 
PARKU THOMASLLOYD.



12

PROHLÍDKA MAHARASHTRA | STŘEDA

Poznejte blíže sílu slunce  
a zjistěte, jak se využívá.

Dnes nás čeká:  Charterový let z Nového Dillí do Auran-
gabadu, abychom navštívili elektrárny Maharasthra I a 
Maharasthra II. V rámci rozsáhlé prohlídky se dozvíte 
vše, co je důležité v souvislosti s projektováním, stavbou 
a provozem elektrárny. A navíc, jak funguje a na co je tře-
ba brát zřetel v oblasti údržby a monitoringu.

Díky odpolední návštěvě místní školy získáte představu 
o školství v indické provincii.



13

NÁVŠTĚVA ELLORY, SVĚTOVÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ | ČTVRTEK 

ELLORA

Jeskyně Ellora patří k nejnavštěvovanějším památ-
kám v Indii a od roku 1983 patří na seznam světového 
kulturního dědictví UNESCO. 

Než večer poletíte opět zpátky do Nového Dillí, ne-
chte se unést v rámci prohlídky  labyrintem buddhi-
stických, hinduistických a jainistických svatyní, které 
zde vznikly mezi 4. a 11. stoletím.

SVĚTOVÉ KULTURNÍ DĚDICTVÍ 
TŘECH VYSPĚLÝCH KULTUR.



14

PROHLÍDKA PEVNOSTI AGRA FORT, SVĚTOVÉ KULTURNÍ PAMÁTKY | PÁTEK

AGRA FORT

Po cestě pohodlným klimatizovaným autobusem do-
razíte do města Agra, které je světově známé pro svůj 
palácový komplex z doby mughalských císařů. V rám-
ci prohlídky s průvodcem se dozvíte vše o Červené 
pevnosti, která sloužila Mughalům jako sídlo v 16. a 
17. století a v roce 1983 byla zapsána na seznam svě-
tových kulturních památek UNESCO. 

NECHTE SE UNÉST 
KRÁSOU SÍDLA 
MUGHALSKÝCH CÍSAŘŮ.



15

PROHLÍDKA TAJ MAHALU, SVĚTOVÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ | SOBOTA RÁNO

TAJ MAHAL

Táj Mahal – symbol Indie, světové kulturní dědictví 
UNESCO a jeden z celosvětově nejznámějších fotomo-
tivů. K tomuto honosnému mauzoleu v Agře, vzdálené 
zhruba čtyři hodiny od Nového Dillí, každoročně proudí 
miliony návštěvníků. 

Po noclehu v Agře v brzkých ranních hodinách navštívíte 
jednu z nejznámějších a nejkrásnějších světových sta-
veb a budete tam moci společně zažít východ slunce. 

SPATŘETE TUTO PRAVDĚPO-
DOBNĚ NEJKRÁSNĚJŠÍ 
STAVBU SVĚTA NA VLASTNÍ OČI



16

WORKSHOPY A NAKUPOVÁNÍ | SOBOTA

Seznamte se s novým 
světem nakupování.

Po návratu z návštěvy Taj Mahalu do hotelu v Agře se bu-
deme společně zabývat zajímavými workshopy na růz-
ná témata, které Vám zajistí přidanou hodnotu ve Vašich 
každodenních obchodech. Více se dozvíte až na místě 
– nechte se překvapit.

Na závěr této cesty se náš zájezdní autobus přemění 
na kyvadlový, aby Vás zavezl z hotelu do Agry (a zpět), 
města s 1,7 mil. obyvatel, nabízejícího rozmanité nákupní 
možnosti. Zde jistě naleznete jedinečné suvenýry pro ty, 
kteří na Vás doma čekají.



17

Dnes se vracíte z Agry zpět domů, kdy poletíte z 
Dillí přes Dubaj zpět do Evropy. Příští den dorazíte 
na Vaše domácí letiště – se spoustou krásných 
vzpomínek a zážitků.

ZPÁTEČNÍ LET |

NÁVRAT DOMŮ 
PLNÝ DOJMŮ

NEDĚLE 
09. 02. 2020



18

www.thomas-lloyd.com


